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Niedzielny Stół Słowa Bożego 

• To już V Niedziela Wielkiego Postu. Tradycyjnie  

nazywana jest Judica – Osądź: Osądź mnie Panie. Dziś 

Pan Jezus zaprasza nas do pogłębienia wiary w 

Zmartwychwstanie, do życia według Ducha. To także 

kolejne zaproszenie do zrobienia sobie rachunku 

sumienia z grzechów głównych. Jako piąty wśród 

siedmiu grzechów głównych wymienione jest 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu. Brak panowania 

nad sobą w jedzeniu i piciu osłabia wolność we 

wszystkich innych sferach życia ludzkiego. A to 

prowadzi nie tylko do problemów zdrowotnych, lecz 

także do egoizmu, lenistwa i wygodnictwa. Czy potrafię 

zapanować nad swoim łakomstwem? Uznając nasze 

grzechy i słabości, dziś szczególnie przeprośmy Pana 

Boga za nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu.  Przez 

uczestnictwo w tej Mszy św. Bóg stwarza w nas serce 

czyste i odnawia w nas moc Ducha.  

• W V Niedzielę czasu paschalnego  

zmienia się charakter tego okresu na bardziej pasyjny, co 

ukaże nam liturgia najbliższych dni, a ponadto 

podtrzymywany w naszej Ojczyźnie zwyczaj zasłaniania 

krzyży (i obrazów). 

W ubiegłym tygodniu 

• Gratulujemy abp. Tadeuszowi Wojdzie 

powierzenia mu funkcji Przewodniczącego Episkopatu 

Polski. Abp Tadeusz jest członkiem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komisji Misyjnej. Będziemy jako wspólnoty parafialne 

wspierać Go modlitewnie w tym nowym zadaniu.  

• W środę, 13 marca, ks. Proboszcz uczestniczył w  

posiedzeniu Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, które 

odbyło się w siedzibie Papieskich Dzieł Misyjnych w 

Warszawie. Przekazał członkom Komisji pisemne  

sprawozdanie z wyjazdu delegacji Komisji do Papui 

Nowej Gwinei.  

• W kaplicy został naprawiony parkiet.  

• Do Domu Ojca odeszli: śp. Wojciech Wesołowski i  

śp. Marianna Konwińska. Polecajmy ich Bogu w swoich 

modlitwach. Dobry Jezu, a nasz Panie… 

 

Bieżący tydzień 

• W dzisiejszą niedzielę zbiórka w kościele i w  

kaplicy do puszek na kwiaty i dekoracje do Grobu 

Pańskiego. 

Zapraszamy na przedostatnie już nabożeństwo 

Gorzkich Żali w kaplicy po Mszy św. o godz. 9:30 oraz 

w kościele z kazaniem pasyjnym o godz. 18:15. 

• W dniach 16-24 marca z inicjatywy Konferencji  

Episkopatu Polski odbędzie się narodowa nowenna w 

intencji Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania 

życia ludzkiego. W kościele po Mszach św. rannych 



odmawiać będziemy modlitwę nowenny, a w kaplicy po 

Mszach św. wieczornych.  

• We wtorek, 19 marca, będziemy przeżywali  

uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej 

Maryi Panny i Patrona Kościoła powszechnego. Na 

Mszę św. o godz. 18:00 zapraszamy wszystkich 

mężczyzn, ojców, mężów i synów, a także solenizantki 

i solenizantów tego dnia, gdyż pragniemy się modlić, by 

ich Patron, Święty Józef, wypraszał im moc 

błogosławieństwa Bożego. Po Mszy św. męskie 

spotkanie na plebanii. 

W tym dniu tradycyjne spotkanie biblijne, prowadzone 

przez ks. prof. Pawła Podeszwę wraz z kazaniem 

biblijnym.  

• W środę, 20 marca, o godz. 19.00 w Auli Domu  

parafialnego spotkanie  Zarządu „Aktywne Dalki” z 

mieszkańcami.  

• Do chorych z okazji Świąt Wielkanocnych księża  

udadzą się: w piątek – 22 marca (ks. Łukasz) i w sobotę 

– 23 marca (ks. Arkadiusz). 

• W piątek, 22 marca, zapraszamy na nabożeństwo  

Drogi Krzyżowej w kościele po Mszy św. porannej (ok. 

8:30) i o 17:30, a w kaplicy o 16:30. W tym dniu 

Droga krzyżowa ulicami Gniezna. Początek o godz. 

19.00 przy kościele  garnizonowym. 

• Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do 

I Komunii św. odbędzie się po Mszy św. wieczornej: na 

Dalkach w czwartek 21, w kościele w piątek 22 marca. 

• W  sobotę, 23 marca, o godz. 10:00 na plebanii  

odbędzie się katecheza chrzcielna dla rodziców oraz 

rodziców chrzestnych dziecka. Katechezy są 

obowiązkowe. 

O godz. 11.00 na plebanii przygotowanie palm na 

Niedzielę Palmową. Zapraszamy rodziców wraz                      

z dziećmi komunijnymi. 

• W dniach 22-24 marca odbędzie się Diecezjalna  

Szkoła Animatora Misyjnego w Dębkach nad morzem. 

Przejazd pokrywa Referat Misyjny. Koszt pobytu wynosi 

300 zł.  Chętnych pragnących pogłębić tematykę misyjną 

zapraszamy do wyjazdu.  

• Ze względu na Wielki Tydzień Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego z 25 marca została 

przeniesiona na poniedziałek 8 kwietnia. Włączenie do 

Dzieła Duchowej Adopcji będzie w naszych parafiach            

w Niedzielę Bożego Miłosierdzia 7 kwietnia po każdej 

homilii.  

• 25-27 marca rekolekcje szkolne dla SP 2 i ZSPU.  

• Przyszła niedziela to już Niedziela Palmowa  

rozpoczynająca Wielki Tydzień. Błogosławieństwo palm 

na początku każdej Mszy Świętej. W kościele o godz. 

12.00 i w kaplicy o 11.00 wręczenie misyjnych krzyży 

młodzieży, która w tym roku będzie przyjmowała 

sakrament bierzmowania. 

• Przypominamy o daninie diecezjalnej na rok   

2024. Dziękujemy 5. osobom, które złożyły ofiary w 

ubiegłym tygodniu.  

• Parafia zatrudni kościelnego do obsługi  parafialnej  

kaplicy cmentarnej pw. Wszystkich  Świętych na 

cmentarzu przy ulicy Witkowskiej. Szczegółowe 

informacje w Biurze parafialnym. 

• Parafia ufunduje jednej chętnej osobie, mającej  

predyspozycje do gry na organach, naukę                                

w Gnieźnieńskim Studium Organistowskim. Chętne 

osoby prosimy o zgłaszanie się w Biurze parafialnym. 

• Zapraszamy chętne osoby do poprowadzenia naszej 

parafialnej kawiarenki, która byłaby czynna w każdą 

niedzielę od 10.00 do 12.00. W założeniach ma to być 

miejsce integracji, wymiany myśli oraz miłego spędzenia 

niedzielnego przedpołudnia, po Mszy św. o 9.00 i 10.30. 

• Ponawiamy prośbę o przyjęcie na nocleg z 27 na 28  

kwietnia jednego misjonarza. Jak na razie zgłosiła się  

tylko jedna osoba, a do ugoszczenia mamy 18. 

misjonarzy.  

• Przypominamy, że I Komunia Święta od 2025 r.  

udzielana będzie w ostatnią niedzielę maja: 25 V 2025 r., 

31 V 2026 r., 30 V 2027 r., 28 V 2028 r., 27 V 2029 r. 

• W niedzielę 21 kwietnia o godz. 17.00 na plebanii 

posiedzenie Parafialnej Rady Ekonomicznej obydwu 

parafii.  

Następne tygodnie 

• W Wielką Środę, 27 marca, zapraszamy na godz.  

19:00 do pomocy w dekoracji Grobu Pańskiego w 

kościele i w kaplicy. Za dekorację w kościele 

odpowiedzialny jest ks. Arkadiusz Ksycki, a w kaplicy 

Pan kościelny.  

• Zbliżają się najważniejsze dni w całym roku  

liturgicznym – Święte Triduum Paschalne oraz Święta 

Zmartwychwstania Pańskiego. Aby rzeczywiście je 

owocnie i pięknie przeżyć, oczyśćmy nasze serca, 

pozwólmy, aby Pan nas przemienił, uczynił lepszymi. On 

na krzyżu modlił się za swoich oprawców i obiecał raj 

skruszonemu łotrowi. On także nas przyjmuje i ogarnia 

swoim miłosierdziem, zatem otwórzmy się na to 

uzdrawiające działanie, jeśli jeszcze tego nie zrobiliśmy - 

skorzystajmy ze spowiedzi św., i włączmy się w piękną 

liturgię tych dni. 

• Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki  

Czwartek, 28 marca, Mszą Świętą Wieczerzy Pańskiej 

w kaplicy o godz. 17:00 i w kościele o godz. 18:00 (wraz 

z obrzędem obmycia nóg). Będziemy dziękowali za dwa 

sakramenty: Eucharystię i kapłaństwo. Otoczmy w tym 

dniu modlitwą wszystkich kapłanów, których Pan Bóg 

postawił na drodze naszego życia. Po skończonej liturgii 

przeniesiemy procesyjnie Najświętszy Sakrament do 



przygotowanego ołtarza adoracji (dawniej nazywanym 

„Ciemnicą”). Dzieci komunijne prosimy, aby 

przygotowały laurki, które wręczą kapłanom na początku 

Mszy św.  

• W Wielki Piątek (29 marca) Kościół nie sprawuje  

Mszy Świętej. Zaprasza jednak wszystkich wiernych do 

udziału w specjalnej i szczególnej liturgii Męki 

Pańskiej, której szczytowym momentem jest Adoracja 

Krzyża Świętego, za uczczenie którego w tym dniu 

możemy dostąpić łaski odpustu zupełnego pod zwykłymi 

warunkami. W naszych kościołach parafialnych tę 

liturgię rozpoczniemy o godz. 17:00 w kaplicy oraz o 

godz. 18:00 w kościele. Na zakończenie liturgii Męki 

Pańskiej przeniesiemy Najświętszy Sakrament do 

przygotowanego „Bożego Grobu”, gdzie Adoracja trwać 

będzie także przez Wielką Sobotę, aż do rozpoczęcia 

liturgii Wigilii Paschalnej. Ofiary składane podczas 

Adoracji Krzyża przeznaczone są na utrzymanie 

Kościołów katolickich w Ziemi Świętej. Przypominamy 

też, że w Wielki Piątek wierni między 18. a 60. rokiem 

życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, 

są zobowiązani do jednorazowego posiłku do syta oraz 

dwóch skromnych posiłków w ciągu dnia. Osoby starsze 

i nieco młodsze (które ukończyły 14 lat) niech pamiętają 

tego dnia o wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.  

• Wielka Sobota jest również dniem, gdy nie sprawuje  

się Eucharystii: wszyscy wierni są zaproszeni do 

modlitwy i skupienia, do Adoracji Chrystusa 

Eucharystycznego w przygotowanym „Grobie Pańskim”. 

Zachęcamy do przyjścia do świątyni na Adorację 

Najświętszego Sakramentu. Postarajmy się znaleźć 

chwilę czasu w tym przedświątecznym zabieganiu, 

zarówno w Wielki Piątek, jak i w Wielką Sobotę na 

indywidualną modlitwę przed ukrytym w Chlebie 

naszym Panem i Zbawicielem.  

Święcenie pokarmów: w kaplicy: 9.30 i 10.30, w 

kościele:  9.00, 10.00, 11.00, 12.00, w Woźnikach o 

13.00, a w Mnichowie o 13.30. Składane ofiary 

przeznaczone zostaną na potrzeby naszych wspólnot 

parafialnych. Każdy otrzyma do koszyczka folderek z 

modlitwą do odmówienia przy stole wielkanocnym wraz 

z życzeniami od duszpasterzy. 

• Wieczorem w sobotę, o godz. 18:00 w kaplicy i o  

godz. 20:00 w kościele, rozpoczniemy najważniejszą 

liturgię roku kościelnego – liturgię Wigilii Paschalnej. 

Będziemy celebrować noc Paschy Pana – noc przejścia 

ze śmierci do życia; będziemy celebrować Jego 

zmartwychwstanie, Jego zwycięstwo nad śmiercią, 

grzechem i szatanem. Rozpoczniemy ją od poświęcenia 

ognia i zapalenia Paschału, będziemy słuchać słowa 

Bożego, znów zaśpiewamy radosne Alleluja, a także 

weźmiemy udział w poświęceniu wody i odnowimy 

chrzcielne przyrzeczenia, za co możemy uzyskać odpust 

zupełny. Całość zwieńczy uroczysta liturgia 

eucharystyczna i procesja rezurekcyjna, podczas której 

obwieścimy wszystkim mieszkańcom naszej parafii, że 

Jezus zmartwychwstał, żyje i działa pośród nas. Na tę 

liturgię prosimy o przyniesienie świec z okapnikami. 

• W wielkanocny poranek Niedzieli  

Zmartwychwstania o godz. 6:00 w kościele i o 7:00 w 

kaplicy uroczystą procesją rezurekcyjną i radosnym 

śpiewem ogłosimy wszystkim, że Pan zmartwychwstał i 

jest z nami. Po procesji celebrować będziemy uroczystą 

Eucharystię. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego 

Msze Święte w kościele: 9:00, 10:30, 12:00 i 19:00 (nie 

ma Mszy św. o godz. 7:30). Natomiast w kaplicy Msza 

św. o 11:00 (nie ma Mszy św. o 9:30). 

• Wszystkim jubilatom i solenizantom składamy  

najserdeczniejsze życzenia i zapewniamy o modlitewnej 

pamięci. 

Duszpasterze 

Gniezno, 17 marca 2024 r.     

Sługa Boży Jan Leopold Tyranowski 
urodził się 9 lutego 1901 r. w 

Krakowie, tam również zmarł 15 

marca 1947 r.  Był wykształconym 

urzędnikiem - początkowo 

pracował jako księgowy. Jednak 

marzył o pracy, która będzie 

sprzyjała skupieniu, bez ram 

czasowych. Jako że po ojcu 

odziedziczył pracownię krawiecką, 

zdecydował się zostać krawcem. 

Dzięki temu mógł połączyć pracę zarobkową (miał na 

utrzymaniu rodziców i brata) z czasem na modlitwę i 

rozmyślania. W roku 1935, życie 34-letniego wówczas Jana 

zmieniło się zupełnie, gdy usłyszał kazanie jednego z 

kapłanów podczas Mszy św. o tym, że osiągnięcie świętości 

nie jest sprawą trudną. To jedno zdanie obudziło w jego 

sercu głębokie pragnienie i mocne postanowienie dążenia do 

zjednoczenia z Bogiem i świętości życia. Zaczął zgłębiać 

literaturę teologiczną, szczególnie ukochał dzieła w św. Jana 

od Krzyża. Prowadził ascetyczny tryb życia wypełniając 

codzienność pracą i modlitwą. Działał aktywnie w parafii św. 

Stanisława Kostki na Dębnikach w Krakowie. Tam spotkał 

młodego Karola Wojtyłę, którego zaprosił do włączenia się w 

prowadzoną przez siebie grupę Żywego Różańca. Stał się jego 

kierownikiem duchowym. W swoim mieszkaniu-pracowni, 

gromadził ludzi, rozmawiał z nimi na tematy wiary, otwierał 

młodych na prawdy wiary nie od strony systemu nakazów i 

zakazów, ale osobistego doświadczenia spotkania z Bogiem.  

Po represjach wobec duchownych ze strony gestapo w 1941 

roku na prośbę księży - Jan zajął się młodymi ludźmi, którzy 

byli wtedy jak owce bez pasterza. Uczył ich Ewangelii, 

zaznajamiał z liturgią, pismami świętych, mistycznymi 

dziełami ukochanego św. Jana od Krzyża. Wymagał od 

młodych dyscypliny i pracy nad sobą. W szczytowym okresie 

miał pod opieką 100. chłopców, z których wyszło 11. 

późniejszych księży, w tym Mieczysław Maliński i przyszły 

papież - Jan Paweł II.  

Opracowała: M. Imbiorowicz  



 

16.03. – 23.03.2024 r. 

16.03.2024 r. – Sobota  

V Niedziela Wielkiego Postu 

Zbiórka do puszek na kwiaty i dekorację Grobu Pańskiego 

17:00 (D): Za + Stanisława Nowaka  

18:00 (W): 1. Za + Łucję i Czesława Kanclerz;  

2. Za + Juliana Zielińskiego; 3. Za + Andrzeja Hadyńskiego 

17.03.2024 r. – Niedziela 

V Niedziela Wielkiego Postu 

Zbiórka do puszek na kwiaty i dekorację Grobu Pańskiego 

7:30 (W): Za + Pawła Jesiołowskiego 

9:00 (W): Za + Kazimierę, Genowefę, Henrykę i Józefa 

Kachniarz oraz Mirosława Manuszaka 

9:30 (D): Za + Józefa (33. rocznica śmierci) i Felicję 

Jurkiewiczów oraz Józefa Jagódkę 

Po Mszy św. (D): Gorzkie Żale 

10:30 (W):  

1. Za + Czesławę Sporek;  

2. Za + Monikę Witkowską (1. rocznica śmierci) 

11:00 (D): Za + Sabinę Engler  

12:00 (W): Za zmarłych z rodziny Łepskich i Kusych oraz 

Wojciecha Bartza 

18:15 (W): Gorzkie Żale 

19:00 (W): Za + Elżbietę Tylczyńską 

--------------------------------------------------------------------- 

18.03.2024 r. - Poniedziałek  

 V Tydzień Wielkiego Postu 

św. Cyryla Jerozolimskiego 

8:00 (W): Za + Czesława Tuleję 

18:00 (W):  

1. Za + Kazimierza Wawrzyniaka;  

2. Za + Jerzego, Wojciecha, Bronisława i Władysławę 

Fajfer 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

--------------------------------------------------------------------- 

19.03.2024 r. - Wtorek  

V Tydzień Wielkiego Postu 

Uroczystość św. Józefa - Oblubieńca NMP 

8:00 (W): Przez przyczynę św. Józefa – w intencji ojców i 

rodzin 

18:00 (W):  

1. W intencji mężczyzn naszych parafii – o Boże 

błogosławieństwo w realizacji powołania, stawania się 

Ikoną Boga Ojca w życiu codziennym.  

2. Za + Mariannę i Józefa Wegnerskich oraz zmarłych z 

rodziny;  

3. Za + Ignacego Substyka 

--------------------------------------------------------------------- 

20.03.2024 r. – Środa  

V Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Czesława Tuleję 

17:00 (D): Za + Józefa i Teresę Ścisłowskich oraz zmarłych 

z rodziny Krzywańskich 
Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną do MB 

Nieustającej Pomocy: 

1. Za wspólnoty parafialne: żywych i umarłych; 

2. Z okazji 18. urodzin Moniki – o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej w dorosłym życiu; 

 

 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

3. Za + Leokadię i Kazimierza Wojtkowiaków oraz 

Stanisławę i Aleksandra Skupiewskich; 

4. Za + Stefanię Kujawską i zmarłych z rodziny; 

5. Za + Kazimierza Ignaczaka; 

6. Za + Krystynę Rogowską; 

7. Za + Helenę Włodarczyk; 

8. Za + Rozalię Błachnio; 

9. Za + Bogdana Frąckowiaka; 

10. Za + Lucynę Krawczuk; 

11. Za + Stefana Frąckowiaka (8. rocznica śmierci); 

12. Za + Leszka Stubę; 

13. Za + Stanisława Stelmaszyka i Mariannę Danielewicz 

(5. rocznica śmierci) oraz zmarłych z rodziny; 

14. Za + Annę Woźną. 

--------------------------------------------------------------------- 

21.03.2024 r. – Czwartek  

V Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Do Trójcy Świętej przez Niepokalane Serce 

Maryi w Bogu wiadomej intencji 

17:00 (D): Za + Marię Kapler 

18:00 (W):  

1. Za + Bronisławę i Kazimierza Pruss;  

2. Za + Halinę i Rafała Śmigielskich (w rocznicę śmierci) 

------------------------------------------------------------------- 

22.03.2024 r. – Piątek  

V Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Michała Jacoszka 

Po Mszy św. (W): Droga Krzyżowa 

16:30 (D): Droga Krzyżowa 

17:00 (D): Za + Gabrielę Kujawę (Koronka po Mszy św.) 

17:30 (W): Droga Krzyżowa 

18:00 (W):  

1. O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i wszelkie 

dobro dla Dawida;  

2. Za + Ignacego Substyka 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 
--------------------------------------------------------------------- 

23.03.2024 r. – Sobota  

V Tydzień Wielkiego Postu 

św. Turybiusza z Mongrovejo 

 

8:00 (W): O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i 

wszelkie dobro dla Ireny 

(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna 
z zamówioną intencją, prosimy o kontakt z ks. Łukaszem, 

odpowiedzialnym za Biuro parafialne: tel. 783 798 471) 

 

Biuro parafialne: 

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze). 

Wtorek: 12.00 - 14.00. Czwartek: 12.00 - 14.00.  

Piątek: 10.00 - 12.00. 

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura): 

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 

biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS:  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 

 

mailto:1gniezno8@archidiecezja.pl
mailto:biurowawrzyniec@wp.pl
http://www.wawrzyniec-dalki.pl/
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374

